“Edebî ürün” açısından bakıldığında bu türün ilk iptidaî numunelerini görmek için Mehmed Şemseddin’in *Arkadaş* dergisini beklemek gerekecektir. Mehmed Şemseddin “çocuklar için yazma”nın farklı bir kavram ve onlara yönelik ürünler vermenin değişik bir alan olduğunun bilincindedir. *Arkadaş*’ın ilk sayısının (28 Eylül 1292/10 Ekim 1876) “Mukaddime”sinde çocuklara hitaben

* Araştırmacı-yazar.

“şimdiye kadar birkaç kişi size mahsus gazete çıkardı. Fakat hiçbirisi gazetesini size beğendiremedi. Çünkü devam edemediler. Eğer beğendirecek bir şey yapmış olsa idiler siz rağbet ederdimiz. (...) Size söyleyeceğim şeyleri daima böyle lakırdı eder gibi söyleyeceğim.

Bu açıdan *Çocuk Bahçesi* çocuk edebiyatı-

nın iyiden iyiye zemin bulmaya başladığının göstergesi olarak kabul edilmelidir. Bu bir tespit olmakla beraber -başka alanlarda olduğu gibi- çocuk edebiyatında da asıl kırılma noktasını Meşrutiyet'in yeniden ilanı (10 Temmuz 1324/23 Temmuz 1908) ile başlayan Meşrutiyet Dönemi (1908-1918) oluşturmaktadır.

1869'dan 1908'e kadar geçen 39 yılda yayımlanan çocuk dergisi 19 adet iken bu on sene zarfında çocuklar için -tespit edilebildiği kadarıyla- 18 dergi yayımlanmıştır. Yeni "hür" ortamın doğurduğu bu artış çocuk dergileri yanında tüm basın için de geçerlidir.